



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Współpraca międzyregionalna solidną podstawą kontaktów polsko-niemieckich

***Rolf Nickel**, Ambasador Republiki Federalnej Niemiec w Polsce odwiedził stolicę Wielkopolski w związku z 20-leciem firmy Hochland. Jego obecność w Poznaniu była też doskonałą okazją, by po dwóch miesiącach od objęcia stanowiska, złożyć wizytę gospodarzowi regionu **Markowi Woźniakowi**, Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. W spotkaniu, które odbyło się 10 czerwca br. uczestniczył również **Marian Kareński-Tschurl**, Konsul Honorowy Niemiec w Poznaniu.*

Ambasador podkreślił, że wizyta w Wielkopolsce potwierdza, jak istotny to region dla Niemiec – wiele wspólnych projektów zostało już zrealizowanych, a w kolejce czekają już inne ważne inicjatywy. Marszałek podkreślił, że współpraca z niemieckimi partnerami – Hesją, Dolną Saksonią i Brandenburgią – jest szczególnie ze względu na ich solidność. Wspomniał również o Berlinie, z którym Wielkopolska współpracuje w ramach programu Partnerstwo-Odra, inicjatywy niełatwej, ze względu na odmienną uwarunkowań prawnych, ale konsekwentnie realizowanej. Dodał też, że projekty mające szanse na największe powodzenie to promocja turystyki oraz budowa szlaków wodnych. Marek Woźniak podkreślił, że współpraca z niemieckimi landami zmieniła się na przestrzeni lat, co jest odzwierciedleniem przemian, które zaszły zarówno w Wielkopolsce, jak i całym kraju. Na pewnych polach współpraca się skończyła, a na innych się zintensyfikowała. Najlepszym przykładem mocnych kontaktów, wzajemnego zaufania i troski o obustronne korzyści jest kolejna już wielkopolska inwestycja firmy Volkswagen. Panowie zgodzili się także co do tego, że potencjał tkwi w kooperacji młodzieży, która jest dobrym przykładem porozumienia nowych pokoleń. W tym kontekście zadaniem władz jest wskazanie kierunków i form współpracy.

Ambasador Nickel nawiązał również do nadania w ostatnim czasie autostradzie A2 imienia „Autostrada Wolności”, będącej symbolem 25 lat przemian, które obu krajom przyniosły tyle dobrego. Podziękował za pomoc ze strony Polski, czyli za „Solidarność”, od której zaczęły się zmiany także w Niemczech. Dodał również, że praktyczny wymiar istnienia A2 cieszy nie mniej. Marszałek Woźniak stwierdził natomiast, że żadna droga nie wzbudziła i już nie wzbudzi takiego entuzjazmu, jak „Autostrada Wolności” właśnie.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie